16 de Junho de 2020 - ANO - XIX. Nº 1965 - Pág  01 a 03

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

.
- Ordenadora de Despesas da

Controladoria Geral do Município de Caucaia.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.01.02.42. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa de apoio à justiça, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender o Termo de Convênio nº 10/2017,
assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse da justiça como
da sociedade caucaiense, conforme especificações constantes do anexo I do
edital, parte integrante deste processo. FLAVIO
CHAVES MEDEIROS. GELMA
MARIA LEITÃO BARROS. Inciso I do
art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes Caucaia/CE, 29 de maio de
2020. GELMAMARIALEITÃO BARROS

o

CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

EXTRATO

RESULTADO FINAL. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA –RESULTADO FINAL -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.003 - OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO “PROGAMA AVANÇAR
OBRAS DE CAUCAIA”, DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, - A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA,

FUNÇÃO:

através do Ordenador de Despesas, Sr. EUDES
COSTA DE HOLANDA JUNIOR, vem publicar o resultado FINAL do
credenciamento dos participantes do processo acima citado, cujos
interessados realizaram inscrições entre os dias 06de Novembro de 2019 a
03 de Junho de 2020. O interessado deverá, dentro do prazo de 5 (cinco) dias
úteis, comparecer à Secretaria Municipal de Infraestrutura, localizada na
Rodovia CE-090 KM 01, nº 1076 – Itambé, munido de sua documentação
pessoal, para assinatura do respectivo contrato.

COORDENADOR TÉCNICO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

CHAMAMENTO PÚBLICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

06/11/2019 11:03:31 GOTHARDO FONTGALLAND CREDENCIADO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE PRIMEIRO

2019.04.12.002.1

A

, torna público o extrato do ADITIVO
AO CONTRATO Nº , O presente termo aditivo tem
por objeto ACRÉSCIMO DE VALOR ao contrato em epígrafe cujo
objeto é AAQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO (COM
CARGA E INSTALAÇÃO) E RECARGA, EM ATENDIMENTO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

ÀS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2019.04.12.002 E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO
I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 2019.04.12.002

)

)

.

O presente aditivo tem como
fundamento o art. 65, §1°, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O presente aditivo irá
proporcionar um acréscimo ao valor originário do contrato num
montante de

, que alterará o valor
contratual de R$ 183.330,00 (cento e oitenta e três mil, trezentos e
trinta reais) para o valor final de

, que
corresponde a um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial contrato, conforme especificado abaixo:

Correrão por conta deste aditivo a seguinte
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a :
0822.12.361.0028.2.093 Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Fonte
de Recurso: 1.113.0000.00. 09 de
dezembro de 2019.

– Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia de
Caucaia e

Testemunhas.
- Secretaria Municipal de

Educação, Ciência e Tecnologia.

O
Município de Caucaia/CE, através da

, torna público o extrato do
, cujo objeto é

.

: O presente aditivo tem como
fundamento o art. 57, §1° inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. :
O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do
contrato resultante do procedimento licitatório acima referido, no
qual terá vigência a partir de 29 de dezembro de 2019 até 29 de
dezembro de 2020.

Correrão
por conta deste aditivo a seguinte Dotação Orçamentária:

04 de dezembro de 2019. :
– Secretária de Educação, Ciência

e Tecnologia de Caucaia e
e testemunhas.

- Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

CONTRATANTE:
CONTRATADA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

OBJETO:

R$ 229.162,50 (duzentos e vinte e
nove mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

DATA DA ASSINATURA
ASSINAM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE

CONTRATADA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

DO VALOR GLOBAL:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DAASSINATURA ASSINAM

CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA. EDUARDO
PAZ BARRETO FILHO – ME (BARRETO EXTINTORES).

R$ 45.832,50 (quarenta e cinco mil oitocentos e
trinta e dois reais e cinquenta centavos)

:

:
CAMILA BEZERRA COSTA

DA SILVA
EDUARDO PAZ BARRETO FILHO – ME

(BARRETO EXTINTORES) e CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE QUARTO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.04.24.001.01
serviços especializados de limpeza de caixa d'água e cisternas
com pequenos reparos de impermeabilização de interesse a
atender as necessidades da secretaria de educação de
caucaia/ce, conforme ata de registro de preços nº
2017 .04 .24 .001 : SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

: DLB E SILVA SERVIÇOS ME.

R$ 183.864,34 (cento
e oitenta e três mil oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e
quatro centavos . :

0821.12.361.0028.2.919, Elemento de Despesa n° 3.3.90.39.00.
:

Camila Bezerra Costa da Silva
Diekson Lima Batista E Silva – DLB e

Silva Serviços Me Camila Bezerra Costa da Silva

:

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Junho de 2020 - Nº 1965

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE

C O N T R A T A D A

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

OBJETO

R$
2.079.487,37 (dois milhões, setenta e nove mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e trinta e sete centavos

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.05.03.003-01

objeto

:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
T E C N O L O G I A . : D I N Â M I C A
E M P R E E N D I M E N T O S E S E R V I Ç O S E I R E L I .

:
R$

208.358,35 (duzentos e oito mil trezentos e cinquenta e oito reais e
trinta e cinco centavos) R$
1.871.129,02 (hum milhão oitocentos e setenta e um mil, cento e
vinte e nove reais e dois centavos)

11,135%
:

n°

O
Município de Caucaia/CE, através da

, torna público o extrato do
. O presente

termo aditivo tem por finalidade o acréscimo de valor ao Contrato
mencionado, cujo

: O presente aditivo tem como
fundamento o art. 65, §1°, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O presente aditivo irá proporcionar um
acréscimo ao valor originário do contrato num montante de

, que alterará o valor contratual de

para o valor final de

, que corresponde a um
acréscimo de do valor global do contrato, conforme
planilha em anexo. Correrão por
conta deste aditivo a seguinte Dotação Orçamentária:

cujo objeto é a “Contratação De Empresa
De Engenharia Para Execução Dos Serviços De Conclusão De 02
(Duas) Creches Tipo B: Luiz Nerys E Conjunto Metropolitano
(Obras Remanescentes), Junto À Secretaria De Educação Do
Município De Caucaia/Ce, Conforme Descrição No Anexo I Do
Edital E Na Proposta De Preços Da Contratada Que Constituem
Parte Integrante Deste Termo Contratual.

)

0822.12.361.0033.1.018, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00,
Fonte de Recursos 1.113.0000.00. :

Camila Bezerra Costa da
Silva
Rafael de Sá Cruz –

Camila Bezerra Costa da Silva

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO: Aquisições de uniformes
para atender as necessidades da

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1301.06.181.0062.2.923. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADO: DAIANE FREITA
SILVAME. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO

CONTRATADO: Renato Freire Caetano Filho ASSINA PELA
CONTRATANTE: Luciana Nara Saraiva de Amorim

Luciana Nara Saraiva de
Amorim

DATA DAASSINATURA
ASSINAM

28
de novembro de 2019. :

– Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia e
Dinâmica Empreendimentos E Serviços Eireli

e testemunhas. - Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

A SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2020.04.27.003-02, resultante da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2020.04.27.003.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS.

Secretaria de Administração e
Recursos Humanos do Município de Caucaia/CE, conforme ata de
registro de preços nº 2020.04.27.003.

33.90.30.00.
R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos

e sessenta reais). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020.

.
.

Caucaia/CE, 10 de junho de 2020.
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de de

Administração e Recursos Humanos.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

UNIDADE ADMINISTRATIVA:

OBJETO:Aquisições de uniformes para atender as
necessidades da

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
1301.06.181.0062.2.923. ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO: MARIA SANDRA DA SILVA
CORDEIRO. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO: José Ribamar A.Cordeiro F.
Neto ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Nara Saraiva
de Amorim Luciana Nara
Saraiva de Amorim

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA DE CAUCAIA – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.06.10.001 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2020.06.10.001

A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
nº 2020.04.27.003-01, resultante da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 2020.04.27.003. A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS.

Secretaria de Administração e Recursos Humanos
do Município de Caucaia/CE, conforme ata de registro de preços nº
2 0 2 0 . 0 4 . 2 7 . 0 0 3 .

33.90.30.00.
R$ 155.089,00 (cento e

cinqüenta e cinco mil oitenta e nove reais).
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.

.
. Caucaia/CE, 10 de junho de 2020.

- Ordenadora de Despesas da Secretaria de de
Administração e Recursos Humanos.

A Pregoeira Thaisa
Maria Silva da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073, Parque Soledade, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o

, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS
NAS UNIDADES ESCOLARES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 26 de junho de 2020
( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 14:00 horas ou pelo portal do TCE
( ). Caucaia/CE, 12 de junho de 2020.
Pregoeira.

26/06/2020) 08:00hs

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE JUNHO DE 2020 - ANO XIX Nº 1965

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2020.03.06.003 - 01 -

U N I D A D E
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA: Luana Magalhaes Coelho
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2020.03.06.003 - 03 -

U N I D A D E
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA: Luis

Eduardo Campos Araujo ASSINA PELA CONTRATANTE:

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º 2 0 2 0 . 0 3 . 0 6 . 0 0 3 .

SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. AQUISIÇÕES DE
SUPLEMENTOS ALIMENTARES DE NUTRIÇÃO ENTERAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 –
06.41.10.302.0014.2.915 – 06.21.10.122.0161.2.022

3.3.90.30.00 – 3.3.90.32.00
BIOCORE COMÉRCIO E REP. DE PROD.

HOSP. E LABORATORIAIS LTDA. R$
13.903,00 (treze mil, novecentos e três reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
.

Glai Jones Alves Feitosa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 10 de junho 2020.

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º 2 0 2 0 . 0 3 . 0 6 . 0 0 3 .

SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. AQUISIÇÕES DE
SUPLEMENTOS ALIMENTARES DE NUTRIÇÃO ENTERAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 –
06.41.10.302.0014.2.915 – 06.21.10.122.0161.2.022

3.3.90.30.00 – 3.3.90.32.00
ART MEDICACOMÉRCIO E REP. DE PROD.

HOSP. LTDA. R$ 114.197,40 (cento e
quatorze mil, cento e noventa e sete reais e quarenta centavos).

da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020.

.
Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Saúde do Município. Caucaia/CE, 10 de junho 2020.

***